
 
 
 

   
                          

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                 

 

 
 DECRETO No. 598 DE 2021   

“Por medio del cual se hace una condecoración” 
EL   GOBERNADOR (E) DEL   DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

En uso de sus facultades legales, y 

 

CONSIDERANDO 

Que el día 5 de noviembre se conmemoró el centésimo trigésimo aniversario de la 

Policía Nacional de Colombia. 

Que en esta fecha tan memorable el Gobierno Departamental desea hacer público 

reconocimiento a algunos miembros de la Policía del Departamento de Bolívar y a la 

Policía del Magdalena Medio, que se han destacado por su buen desempeño 

institucional y operacional; así como por su profesionalismo y espíritu de servicio 

hacia la comunidad, proyectando de esta manera un mejor servicio a nuestros 

ciudadanos. 

Que corresponde a las autoridades reconocer los méritos y exaltar la labor de 

aquellos miembros de la Policía Nacional que se han distinguido en el cumplimiento 

del deber y se constituyen como ejemplo para las futuras generaciones. 

 

QUE EN MÉRITO DE LO EXPUESTO 
 

DECRETA 
Articulo 1 Otorguese la medalla “Honor Al Mérito de la Gobernación de Bolívar”, al 

siguiente personal de la Policía del Departamento de Bolívar, por su 

decidida contribución a la construcción de un territorio más seguro: 

TC          NESTOR ARMANDO PINEDA CASTELLANOS    CC 7311422 
MY          NIKOL ORLANDO VELASQUEZ RODRIGUEZ     CC 80857208 

MY          LUIS FELIPE SANCHEZ VELEZ    CC 71215877 

CT          JOSE WAGNER RIASCOS TENORIO    CC 80093893 

TE          DIANIS PAOLA ORTEGA BUELVAS     CC 1102803576 

ST          YEIMER VLADIMIR MORA CONTRERAS    CC 1093791163 

ST          JENICETH CAROLINA ZAMBRANO RUALES    CC 1061773477 

IT           RONALD ALDANA MENDEZ     CC 9020451 

IT           EDWARD ALCAZAR NUÑEZ     CC 15619326 

IT           YEISSON ANDRES GARCES      CC 80214004 
IT           DAIRO DE JESUS TOBON ARRUBLA     CC 8101668 
IT           EDUARD ENRIQUE PEREIRA DORIA     CC 8834395 

SI           MARIANELLA SALGADO ORTIZ           CC 1102832533 

SI           HAROLD OLIVO MARTINEZ     CC 80920261 

SI           CHRISTIAN ENRIQUE BARRIOS MORELOS     CC 1128062363 



 
 
 

   
                          

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias D.T. y C, a los veintitrés (23) días del mes de 

noviembre de dos mil veintiuno (2021) 
 

 

 

             

   

   

   

PT           LIBARDO DIAZ ELGUEDO    CC 1051360871  

PT           MAICOL RIPOLL GODOY    CC 9891278 

PT           ALBEIRO JOSE HERNANDEZ CASTRO    CC 1047379151 

PT           LUIS ALFREDO MENDOZA BELLO    CC 1051888412 

PT           RAFAEL ENRIQUE CARO DURAN    CC 1051673221 

PT           OSNAIDER JOSE AVILA NAVARRO    CC 1068664826 

PT           RAFAEL ALBERTO MARTINEZ ANDRADE    CC 1102838265 

PT           WALTER FERNANDO DAZA QUINTERO    CC 77091328 

PT           FELIZ RICARDO MEJIA SIERRA    CC 1052089091 

PT           JUAN GILBERTO MENDEZ CONTRERAS     CC 1052957249 

PT           JHON JAIRO OLMOS AGAMEZ    CC 9148375 

PT           ADALBERTO EMILIO GUTIERREZ YANCE    CC 85154342 

PT           JOSE RAMON PEREZ RODRIGUEZ    CC 1193565934 

PT           DIMAS DE JESUS CARO CARO     CC 1051661513 

AA_28           NORA CELIS BLANCO BLANCO                            CC 45556129 
                 

 

Articulo 2 Otorguese la medalla “Honor Al Mérito de la Gobernación de Bolívar”, 

al siguiente personal de la Policía del Magdalena Medio Policía, por su 

decidida contribución a la construcción de un territorio más seguro: 

 CR           MARTÍNEZ BUSTOS GUSTAVO ADOLFO  CC 92419518  
TC          ANDRADE PATARROYO SAVIN  CC 79692795  
TC          LANDAZABAL GONZÁLEZ OSCAR EDGARDO  CC 91182367  
TE          ARIAS OSORIO JAMES DAVID  CC 1053813399  
TE          MANRIQUE SÁNCHEZ EVIL JULIETH  CC 1118296992  
IT          JIMÉNEZ SUAREZ OSCAR MAURICIO  CC 91514351  
PT          PULIDO TORRES LUIS ENRIQUE  CC 1069753279  
PT          SANDOVAL VEGA JUAN CARLOS  CC 8566539  
NU          SURMAY LAZCANO OSTIN  CC 3985598  

    
 

Articulo 3 El presente decreto de reconocimiento será entregado a los 

homenajeados en ceremonia especial que se realizará en 

conmemoración del Aniversario de la Policía Nacional de Colombia. 

  

Álvaro Redondo Castillo 
Gobernador del Departamento de Bolívar (E) 

 


